[bookmark: _GoBack]проект

[image: ]
1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                                                                                                                            №
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в
постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 14 сентября 2011 года № 162

	 В целях реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Комплексное  развитие агропромышленного  комплекса Ханты-Мансийского района на  2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 14.10.2010 № 156, стимулирования развития личных подсобных хозяйств:

	1. Внести  в приложение к постановлению администрации  Ханты-мансийского района от 14.09.2011 № 162 «Об организации и проведении конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
	1.1. Дополнить    статью 1  пунктом 1.4. следующего содержания: «1.4. Организатором конкурса является комитет экономической политики администрации района».
 1.2. Пункт 7.2.  изложить в следующей редакции: «7.2. Прием заявок производится организатором конкурса до 20 октября текущего года по адресу: 6280002, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д. 214, каб. 117. Контактный телефон – 35-28-18».
	1.3. Абзац 4 пункта 7.4. изложить  в следующей редакции: «информацию по показателям, характеризующим  деятельность участников конкурса, указанным в  приложении 3 к Положению».
	1.4. Пункты 8.2, 8.3  изложить в новой редакции:
	 «8.2. Для определения победителей конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство Ханты-Мансийского района» осуществляется оценка показателей, характеризующих деятельность участников конкурса по критериям, указанным в приложении 3 к положению.
	8.3. Победителем конкурса признаются участники,  набравшие  наибольшее количество баллов.» ;
	1.5. В пункте 9.2. исключить слова: «в сумме 100 тыс.рублей.»
	1.6. Пункт 9.4. изложить в  следующей редакции: « 9.4. Денежные средства  в течение трех дней с момента оформления  протокола Комиссии  по определению победителей конкурса перечисляются на банковские счета  победителей».
1.7. В приложение 1 к Положению слова: «глава администрации Ханты-Мансийского района»,  «главный  специалист отдела сельского хозяйства комитета экономической политики» заменить на слова: «первый заместитель  главы  администрации Ханты-Мансийского района» и «специалист-эксперт  отдела  сельского хозяйства комитета экономической политики» соответственно».
1.8. В приложение 2 к Положению   дату предоставления заявки на участие в конкурсе изложить в новой редакции «_____»__________20___года.
	2. Дополнить приложение 3 к Положению согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района.

Глава администрации
Ханты-Мансийского района                                                               В.Г. Усманов

Приложение к постановлению
 администрации
Ханты-Мансийского района
«____» ____________2012 г

«Приложение 3 к Положению

Критерии оценки показателей, характеризующих деятельность участников конкурса  «Лучшее личное подсобное хозяйство Ханты-Мансийского района»

	№ п\п
	Наименование  показателя
	Критерий
	Значение  балла*

	1.
	Количество поголовья   крупного рогатого скота
	до 3 голов
	1

	от 3 до 5 голов
	2

	свыше 5  голов
	3

	2.
	Количество   свиней
	до 2 голов
	1

	от 2 до 3 голов
	2

	свыше 5  голов
	3

	3.
	Наличие приусадебного участка
	до 10 соток
	1

	от 10 до 20 соток
	2

	свыше 20 соток
	3

	4.
	Виды производимой продукции (молоко, мясо,  картофель, овощи)
	до 1 вида
	1

	от 1 до 3 видов
	2

	свыше  3  видов
	3

	5.
	Наличие средств   механизации
	трактор
	1

	оборудование для заготовки   кормов
	1

	оборудование для   первичной переработки продукции (молока, мяса)
	1

	6.
	Участие  в общественных мероприятиях поселенческого, районного, окружного масштабов
	1 участие
	1
(максимум 3 балла)

*Примечание: информация предоставляется за 2 года (предшествующий и текущий), при условии наличия положительной динамики по показателям № 1, 2, 3, 4 к соответствующему показателю суммируется 1 балл.»

image1.emf